令和４年３月８日

１･２学年保護者 様

長南町立長南中学校長 保川 浩基

同  部活動担当 野口 敏男

部活動の再開について（お知らせ）

 弥生の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、まん延防止等重点措置により、令和４年１月１８日（火）から約２ヶ月弱、部活動

を中止していました。まん延防止等重点措置は延長されましたが、３月３日付けの千葉県教

育庁の通知より、県立学校において部活動に関連した感染拡大の事例が、１月に比べて大幅

に減少したことを踏まえ、基本的な感染症対策を徹底することを前提として、部活動の制限

を一部緩和することになりました。本校の部活動についても、感染症対策を十分に講じた上

で再開いたします。

つきましては、下記の通りの活動から段階的に対応してまいりますので、生徒を参加させ

ていただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 活動開始日

・令和４年３月１０日（木）より

２ 活動日

・平日週４日

３ その他

  ・発熱やかぜ症状がある生徒は参加できません。また、参加に不安な生徒は、顧問に申

し出てください。

※活動時の注意事項

・密集、接触の可能性が高い活動については、活動内容を精選したり、多人数で活動す

る時間を短くする。

  ・個人練習を中心に行い、身体的距離が確保できるよう工夫する。

  ・休憩時間をこまめに取り、手洗い・うがい・マスク着用を徹底する。